Press Release

令和７年１月 16日

防災くらし安心部

 報道関係者各位

災害時におけるキャンピングカーのレンタルに関する協定の締結について

 このたび、県とVANTECH
バ ン テ ッ ク

株式会社は、災害時におけるキャンピングカーのレンタルに

関する協定を締結いたしました。

 協定締結に伴い、下記のとおり協定概要の説明や意見交換、キャンピングカーの展示

等を行いますので、取材くださるようお願いします。

記

１ 日 時  令和７年１月２０日（月） １４時から

２ 出 席 者    ・山形県防災くらし安心部長 中川 崇

          ・VANTECH株式会社 常務取締役 秋元 直樹

３ 内 容  ・意見交換等（県庁３階防災くらし安心部長室）１４：００～

         ・キャンピングカーの展示（県庁正面駐車場）１４：４０～

          ※キャンピングカーの展示場所は、別紙のとおり

４ 協定締結日  令和７年１月９日（木）

５ 協 定 内 容  県内で大規模災害等が発生した場合に、被災地等で活動する場

合の生活拠点としての利用等の支援を行うため。

【問い合わせ先】

防災くらし安心部 防災危機管理課

課長補佐（防災担当） 木島

電話 023-630-2230

報道監 防災くらし安心部次長 小泉

職員第４駐車場

議員駐車場　　（1～2F）
公用車駐車場

山形県庁舎（知事局棟） 警察車庫棟

身障者用駐車場

タクシー待機所 正面来庁者用駐車場

正面来庁者用駐車場

来客駐車場

中央庭園（0.5ha）
w

日本庭園（1.5ha） C

カスケード庭園（0.4ha）

国道２８６号

議会南棟

山形県警察本部棟
銀
杏
並
木
（
0
.1
h
a）

搬入搬出専用

議会北棟

ここで展示いたします。